«УТВЕРЖДАЮ»
ГлгшаГМ^Шонургинского района

6̂ -7 \-^ С.И.Колодкина
20 1 7г.

Муниципальное образование «Малопургинский район»

Протокол №3
Заседания Межведомственной рабочей группы по решению проблем

наполняемости местного бюджета по налогам и сборам

с. Малая Пурга 3 1 марта 2017 года

Присутствовали:
Иванова ТТ., заместитель главы Администрации по стратегическому развитию и
экономике района;
Минагулова Р.Р. - заместитель главы Администрации по финансовым вопросам -
начальник управления финансов;
Каримова З.Х, начальник Управления Пенсионного фонда РФ по Удмуртской
Республике в Малопургинском районе.
Покоева Е.В., начальник отдела экономики, развития малого и среднего
предпринимательства и торговли;
Кальтымова А.Н., главный специалист-эксперт бюджетного отдела управления
финансов.

ПОВЕСТКА

1. Рассмотрение вопросов по выплате заработной платы ниже минимального
размера оплаты труда, погашению задолженности по налогам и сборам.

Приглашенные на комиссию:
1.ОООТК«Диорел»
2. СНТ «Славянка» - не явились
З.КХ«Леон»
4. СНТ «Энергостроитель»
5. ТСН «Уютный Дом» - не явились
6. КХ «Герд»
7. ООО «Квар»
8. ООО «Евро-Трейд»
9. ООО «Мотор Петрол»
10. ООО «Си-Б»- не явились
1 1 . ООО «Стройгазсервис»
12. ИП Владимиров В.М.
13 КФХ Плотников Н.В.
14. ИП Кочин А.Е.- не явился

15. ИП Кузикова Л.Г. - не явилась
16. ИП Торосян Н.А. - не явился
17. Назипова А. Ф. - не явилась
18. Симонович Е.Г.- не явилась
19. Стрелков А.Ж. - не явился
20. Капитонова Л.Я. - не явилась
21. ИП Дресвянников А.В. — не явился
22. ИП Леонтьев В.А.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. ООО «Стройгазсервис»: по данным Управления Пенсионного фонда РФ по
Удмуртской Республике в Малопургинском районе за декабрь 2016 года
заработная плата составила ниже минимального размера оплаты труда — 6240,74
руб.
Семенов Л.М.: на заседание комиссии представлены письменные пояснения.

2. СНТ «Энергостроитель»: по данным Управления Пенсионного фонда РФ по
Удмуртской Республике в Малопургинском районе за декабрь 2016 года
заработная плата составила ниже минимального размера оплаты труда - 6500 руб.
Байраншин С.: пояснил, что на сегодняшний день среднесписочная численность
работников составляет 3 человека. Все работают 3-4 часа в неделю, кроме
сторожа. Повысить заработную плату при неполном рабочем дне не
представляется возможным.
Решение:
В срок до 7 апреля 2017 года представить в отдел экономики, развития малого и
среднего предпринимательства и торговли письменные пояснения.

3. ООО ТК «Диорел»: по данным Управления Пенсионного фонда РФ по
Удмуртской Республике в Малопургинском районе за декабрь 2016 гош
заработная плата составила ниже минимального размера оплаты труда - 3000 руо.
Вид деятельности: осуществление грузовых перевозок.
Ильина М.С., учредитель: пояснила, что на сегодняшний день в обществе
работает 1 человек, директор. Фирма открыта в июне 2016 года, заказов пока нет.
Своего транспорта нет, заключаются договоры аренды на используемый
транспорт. Надеемся, что в 2017 году появится финансовая возможность для
повышения заработной платы.
Решение:
В срок до 7 апреля 2017 года представить в отдел экономики, развития малого и
среднего предпринимательства и торговли письменные пояснения.

4. ООО «Квар»: по данным Управления Пенсионного фонда РФ по Удмуртской
Республике в Малопургинском районе за декабрь 2016 года заработная плата
составила ниже минимального размера оплаты труда — 1077,33 руб. Вид
деятельности: монтаж холодильного оборудования.

Эжбаев Ю.М.: пояснил, что на сегодняшний день в обществе работает 1 человек,
директор. Фирма открыта недавно, количество заказов не позволяет платить
больше.
Решение:
В срок до 7 апреля 2017 года представить в отдел экономики, развития малого и
среднего предпринимательства и торговли письменные пояснения.

5. КФХ Плотников Н.В.: по данным Управления Пенсионного фонда РФ по
Удмуртской Республике в Малопургинском районе за декабрь 2016 года
заработная плата составила ниже минимального размера оплаты труда — 5958,33
руб.
Плотников Н.В.: пояснил, что на сегодняшний день среднесписочная численность
работников составляет б человек. Работа сезонная. Повысить заработную плату не
представляется возможным.
Решение:
В срок до 7 апреля 2017 года представить в отдел экономики, развития малого и
среднего предпринимательства и торговли письменные пояснения.

6. КХ «Герд»: по данным Управления Пенсионного фонда РФ по Удмуртской
Республике в Малопургинском районе за декабрь 2016 года заработная плата
составила ниже минимального размера оплаты труда - 5114,08 руб.
Иванов В.М.: среднесписочная численность работников составляет 4 человека.
Работа в КФХ сезонная, поэтому работники на полном рабочем дне трудятся
только в летний период.
Решение:
В срок до 7 апреля 2017 года представить в отдел экономики, развития малого и
среднего предпринимательства и торговли письменные пояснения.

7. ИП Владимиров В.М.: по данным Управления Пенсионного фонда РФ по
Удмуртской Республике в Малопургинском районе за декабрь 2016 года
заработная плата составила ниже минимального размера оплаты труда — 6414,53
руб.
Владимиров В.М.: представил пояснения по заработной плате в 1 квартале 2017
года. В 2016 году работники отработали не полную норму рабочего времени.
Решение:
В срок до 7 апреля 2017 года представить в отдел экономики, развития малого и
среднего предпринимательства и торговли письменные пояснения.

8. КХ «Леон»: по данным Управления Пенсионного фонда РФ по Удмуртской
Республике в Малопургинском районе за декабрь 2016 года заработная плата
составила ниже минимального размера оплаты труда - 4016,33 руб.
Евдокимова Л.Л.: среднесписочная численность работников составляет 8 человек,
по предприятию направлено уведомление в налоговые органы о закрытии,
задолженности на налогам и заработной плате нет.

9. ИП Леонтьев В.А.: по данным Управления Пенсионного фонда РФ по
Удмуртской Республике в Малопургинском районе за декабрь 2016 года
заработная плата составила ниже минимального размера оплаты труда - 6578Д 8
руб.
Евдокимова Л.Л.: среднесписочная численность работников составляет 28
человек. Задолженности по заработной плате и налогам нет.
Решение:
В срок до 7 апреля 2017 года представить в отдел экономики, развития малого и
среднего предпринимательства и торговли письменные пояснения.

10. ООО «Евро-Трейд»: по данным Управления Пенсионного фонда РФ по
Удмуртской Республике в Малопургинском районе за декабрь 2016 года
заработная плата составила ниже минимального размера оплаты труда - 6426,4
руб.
Даутова Ф.Р.: представила письменное пояснение.

11. ООО «Мотор-Петрол»: по данным Управления Пенсионного фонда РФ ЯР
Удмуртской Республике в Малопургинском районе за декабрь 2016 года
заработная плата составила ниже минимального размера оплаты труда - 6000 руб.
Степанов В.П.: представил письменное пояснение.

Протокол вела: / /^ Е'.В.Покоева